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Sundhedsstyrelsen  

IRF 

Vedr. udkast til baggrundsnotatet for impetigo fra Den Nationale Rekommandationsli-

ste (NRL) i høring 

 

 

Høringsmaterialet har givet anledning til følgende bemærkninger  

 

- Fusidin har ikke særlig effekt på gruppe A streptokokker, og kan der-

med ikke anbefales til lokalbrug, hvor gruppe A streptokokker er fun-

det. 

 

- Forholdsregler for smitte er ikke beskrevet. Mange daginstitutioner 

(vuggestuer/børnehaver) vil ikke modtage børn med impe-

tigo. Manglende forholdsregler medfører ofte et behandlingspres (fra 

forældrene/institutioner), hvor topikal antibiotika ordineres uden reel 

indikation. Beskrivelse af forholdsreglerne vil have betydning for læ-

gens muligheder for at modstå presset, hvis forholdsregler kortfattet be-

skrives i retningslinjen. 
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DSAM’s høringssvar vedrørende Den Nationale Rekommandationsliste – 

baggrundsnotat for impetigo (børnesår) 

 
Dansk Selskab for Almen Medicin takker for muligheden for at kommentere på oven-
nævnte baggrundsnotat. 
 
Vi kan fuldt ud tilslutte os notatets konklusion "Fusidin rekommanderes i særlige 
tilfælde ved behandling af impetigo, da brug af lægemidlet kan øge risikoen for resi-
stensudvikling. Mupirocin rekommanderes ikke til behandling af impetigo, da læge-
midlet bør forbeholdes eradikering af methicillin resistente staphylococcus aureus 
(MRSA)" og har ikke yderligere kommentarer. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
 
Anders Beich     
Formand, Dansk Selskab for Almen Medicin  

mailto:dsam@dsam.dk


 

 

 

 

                                     Juni 2017 

 

 

Høring over topikal behandling af impetigo 

 

Høringssvar Infektionsmedicinsk udvalg, Dansk Pædiatrisk Selskab 

 

 

IRF i Sundhedsstyrelsen foreslår, at impetigo hos børn og voksne, i almen praksis hovedsagligt 

behandles med antiseptisk behandling. Denne behandling er vigtig for at reducere bakterieload på 

patienten. Ved manglende respons af behandlingen kan der i særlige tilfælde kombineres med 

topikal behandling med antibiotika. Den foreslåede afgrænsning til fucidinbehandling til impetigo 

er velindiceret således at mupirocin resistens begrænses og behandlingen sikres til eradikering af 

MRSA bærertilstand.  
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